
                                                                         
 
 
 

PORTARIA PPGEBM Nº 04/2023 
 

 
 

O Coordenador do Programa Stricto Sensu em 
Engenharia Biomédica, Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro, 
no uso das atribuições que por lei e Estatuto lhe são 
conferidos,  

 
 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Nomear a comissão abaixo para a elaboração do novo Regimento do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Biomédica - PPGEBM, tendo em vista as alterações curriculares 
promovidas pela adoção institucional do modelo E2A. Esta comissão tem até o dia 30 de 
setembro para apresentar tal regimento. 
 

 Prof. Dr. Renato Renato Zângaro – Coordenador do PPGEBM (Presidente) 
 Prof. Dr. Marcos Tadeu Tavares Pacheco 
 Prof. Dr. Landulfo Silveira Junior 

 
 

 
 

São José dos Campos, 09 de agosto de 2023 
 
 
 

 
 
 

Prof. Dr. Renato Amaro Zângaro 
Coordenador – Programa Stricto Sensu 

em Engenharia Biomédica 
 


